

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Jenerałowie wojsk Ross: *Charitonow* i *Aleksiński* przybyli do Warszawy. — Znajdują się od tygodnia w tutejszej stolicy przejeżdżający Angielscy Oficerowie, *James Stopford* Pułkownik i *Maryni Cobert* Pułkownik.

Wczoraj w sali dolnej Pałacu Kazimierowskiego rozpoczęty został *Kurs wymowy* dawany przez Profesora Uniwersytetu Ludwika *Osińskiego*, i odbył się publicznie w każdą Sobotę o godzinie 4 popołudniu dawanyin będzie. — Jutro o godzinie 11 przedpołudniem *Kazimierz Bródzki* rozpoczyna kurs publiczny *Krytycznej Historji Literatury Polskiej*.

Rolnik niedaleko Warszawy wzeszłym tygodniu wyorał na swej ziemi garniec drobnej monety srebrnej, bitej za *Zygmunta III* najwięcej z roku 1611, rozprzedał ją onegdaj na ulicach Warszawskich po 6, 7 i 8 groszy.

Wczoraj w Kościele XX. Reformatorów, odbył się obrzęd zaślubin *W. JP. Józefa Kehlera* tutejszego Obywatela z *JPanną Józefą Kosowską* Córka Obywatela i Radey Woiewódzk:

Dawniej na afiszach przy *Teatrze Inez de Castro* dodawano tytuł *Morze tęż*, wczoraj ta sztuka 60 raz była daną na scenie Warszawskiej, najmniej czwarta część widzów w czasie piątego aktu, a osobliwie też *Płec* piękna zalewali się łzami. Oklaski panowały częste, najwięcej ich otrzymał *JP. Szymanowski* Ojciec, i został wywołany.

Ogłoszonym został *Prospekt* na dzieło: *Historja Alexandra W.* mające wyjść z druku w przyszłym miesiącu, w języku francuzkim, drukować się będzie w Warszawie. Autorem jest *Demetrius de Gobelias* Doktor filozofji i Dyrektor szkoły centralnej w *Jassach*. Pre-

numerata przyjmuje się w Warszawie na *Krakowsk*: Przed: Nr: 416, u *P. Kirkow*, po zł: 8.

Artykuł nadestany.

Niema dostatecznej nagrody dla prawdziwych talentów; świeży tego dał dowód *W. Dybek Dziekan* wydziału Lekarskiego w *Uniwersytecie Króle: Warsz: Wice Prezes Towarzystwa Lekarskiego, Kawaler Orderu Legji Honorowej*; w operacji części tak delikatnej jaką jest oko. Nieprzestając na szczególną wdzięczności publicznie składam mu podziękowanie.

Madzelenki Oby: Woi: San:

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Nowy Jenerałny Konsul Austriacki *Hogenauer* przybył do *Bukarestu*. *Hospodara Ghiki* spodziewają się co chwila. Turcy składający garnizon *Bukarestu* już są gotowi do marszu. z *Hospodarem* przybędzie jego straż nadworna a ta zastąpi *Żołnierzy Tureckich*. Mówią iż znaczna część wojska *Tureckiego* stojącego nad *Dunajem* wyruszy do *Morei* aby zasilić rozproszony korpus *Churszyda* i koniecznie *Greków* pokonać. *Xiąża Grzegorz Ghika* nowy *Hospodar Wołoszczyzny* należy do najdawniejszej rodziny *Boiarów* tego kraju, dawniej już on był uważany jako jeden z *Wierzących Xiążąt Greckich*, piastował oraz znakomity urząd w *Wołoskim Dywanie*; rodzina tego *Xięcia* posiada znaczne dobra na *Wołoszczyźnie*. — *Chociaż Dostrzegacz Austriacki* wątpi o *Bitwie przy Termopilach* i innych w *Morei* stoczonych w *Sierpniu* między *Grekami* a *Turkami*, iednak ciągle dochodzą wiadomości o szczególnych tych walk, oto są jeszcze takie: *Halif Ali*; dawny wielki *Wezyr* zebrawszy 15,000 wojska wkroczył do *Argo-*

Wspomnienia.

Pokonanie *Jadzwingow* przez *Leszka Czarnego* 1282.

lis, zaszedł mu drogę *Kollokatrona* a po dzielnym odporze przymusił do cofnięcia się pod *Kuzopodi*, było to dnia 7 *Sierpnia*, nazajutrz strzelcy *Greccy* bez przerwy ścigali za uciekającymi *Muzułmanami*, cała przestroż okryta była trupami, spieszna rejturada *Turków* trwała przez 3 dni, 4 dnia *Majnoci* ich dopędzili a wpędziwszy w wąwozy bez pardonu kłuli i zabiłi; na próżno wołali *Muzułmanie Aman! Aman!* to jest łaska! łaska! okropności iakich się dopuszczali na niewinnych *Chrześcjanach* iakby razem wszystkie stały w oczach *Greków*, przebaczenie niemogło nastąpić. —

z *Madrytu*.

Uniwersal ogłosił odezwę *Królewską* do *Narodu Hiszpańskiego*. Odezwa ta ma być w duchu *Konstytucyjnym*. *Król* zachęca do *jedności* i *zgody*, napomina wszystkich którzy się odstrychneli od *poszczególnej woli* narodu aby pracowali wszelkimi siłami i sposobami dla *szczęścia* wspólnej *Ojczyzny*, aby *Duchowni* gorliwością wspierali *Ojcowskie zamiary Monarchy*, aby *Żołnierze* podwoili swe *męstwo* w *obronie Praw i Kraju*, aby *Autorowie* przez *rozsądne* i *gruntowne* pisma przyczyniali się do *tegoż celu*. i: t: p: *Nadto* *Król* rozkazał (*pisze gazeta Hambur*): aby *Kinesada*, *Eralos* i wielu innych *Jenerałów walczących przeciw Konstytucji*, *wymazani* zostali z *listy wojskowej* i aby im odebrano wszelkie *urzędy*, *ordery* etc: — *Jenerał Mina* wydał odezwę do *wszystkich Hiszpanów*, aby kto tylko może *spieszyl* pod jego *chorągwie* dla *walczania* z *powstańcami*. *Minister wojny* zwołał *wszystkich Jenerałów Inspektorów armji*, i żądał aby *wprzeciągu 2 miesięcy* wystawili *40000 nowego zu-*

paźnie uzbrojonego wojska, jeden z tych Inspektorów oświadczył iż w swej części wystawi żądaną ilość wojska w dniach 40, jeśli dostarczony mu będzie potrzebny fundusz. — Wielu Oficerów niezdy stawiono przed sądem wojennym za nieprzychyłość obchodzenie się z Obywatelami. — Tworzy się w Madrycie czwarty bataljon Milicji składający się z młodzieńców od lat 12 do 16. —

z Paryża.

Księgarze którzy sprzedawali pisma rozwiązały i burzliwe, oprócz kary pieniężnej utracili przywilej utrzymywania Księgarni. — Król dla słabości zdrowia od kilku dni niewyjeżdża wcale. — Malarz *Michalon* najslawniejszy w malowaniu krajo widoków, umarł kwiekciem młodości właśnie w tej chwili gdy dokończył obraz najdoskonalszy w swoim rodzaju. — Listy prywatne z Wiednia donoszą że tam trudnią się bardzo urządzeniem aby wkrótkim czasie papierowe pieniądze zniszczonemi zostały; sławny Bankier *Rotschild* miał w tej mierze podać plan rządowi Austriackiemu. — Wszelkie dotąd trwające trudności w zawarciu Konkordatu między Dworem Francuz: a Ojcem S. już są ułatwione. Papież mianował 24 Biskupów, a Dyecezyje są tak urządzone iak Francja zyczyla. *Xle Blakas* najgorliwiej działał w tej mierze. — Na drugim Teatrze Francuz: wystąpiła pierwszy raz *Panna Ozouf*, tak się od razu polobała iak niema przykładu. — *Marszałek* Wice Hrabia *Kambon* który w bitwie pod *Waterloo* był wyrzekł, „Gwardja umiera ale się nie poddała”, prosił o dymisję i otrzymał ją. —

z Londynu.

Spodziewają się iż następny parlament będzie bardzo ciekawy. Nowy Minister *P. Ken-*

ning tak ciągle pracuje iż mało nawet sypia. — w Trzech Królestwach wielkiej brytanji w roku zeszłym było 100 Mężczyzn i 191 Kobiet mających przeszło 100 lat — Fryzjerowie Londyńscy niechęć kupować włosów z głów Pliaków umarłych i żywych, gdyż dowiedziono że takie włosy są najszkodliwsze dla zdrowia; jeden modny Fryzjer na swoim znaku wielkimi literami napisał „włosy zgłów rozumnych, trzeźwych i zacnych; z *Krakowa*.”

D. 7 Paździ: przez cały dzień była mocna ulewa, grzmoty a niekiedy piorunny, we wsi *Zielonki* uderzył piorun i spalił stodołę Plebańska napełnioną zbożem, ocalenie Kościoła tamtejszego i innych pobliskich zabudowań do nadzwyczajnych wydarzeń liczyć się może — Artyści Dramatyczni wrócili z *Kalisza* i *Poznania*, rozpoczęli d. 8 Paździ: ciągle widowiska daniem *Opery Tankred*. — Odebrano w *Krakowie* list prywatny z *Tryestu*, donosi o wielkiej krwawej bitwie w *Peloponezie*, niewymieniając atoli daty, oraz kto zwyciężył Grecy czy Turcy. —

DONIESIENIA.

Do składu niżej podpisanego przy ulicy *Bieliańskiej* pod Nr: 603 nadszedł znaczny transport wina *Burgońskiego* w najlepszym gatunku, butelka sprzedaje się po zł. 9 i pół.

J. G. Baum.

Przy ulicy *Leszno* po N: 737 w d. 14 m: i r: b; o godz: 2 z południa na meble, książki, srebra, obrazy olejne, kopersztychy, chustki nowe *Dziecinne* licytacja odbywać się będzie.

Podpisany Komornik uwijałam niniejszem, iż przy ulicy *Kanonje* pod Nr: 77 d: 14 b: m: i r: o godzinie 10 ran: komody, kاناпка, krzeselka, stoliki przez publiczną licytację sprzedane zostaną. Fr: *Herman Komor-*

Od pewnego Państwa przejeżdżającego wczoraj wieczorem przez rogatki *Belwederskie* zginął służący płaszcz *liberyjny* szaraczkowy nowy, z wypustkami złotemi. Uczciwy znalazca niech zechce ten płaszcz odnieść do *Drukarni Kurjera*, a otrzyma 9 zł: nagrody. Zgubione pół losu *Nr 3980* na *Lott: Klas: Intro* się ciągnącą, wygrana tylko właścicielowi prawemu należeć będzie.

Pewna osoba która od dawnego czasu wychowaniem Dzieci się trudniła, życzy sobie teraz przyjąć Dziecko od piersi kć: emu by dała przyzwoite i baczne staranie w jego wychowaniu aż do czasu edukacji; kć: toby sobie życzył takiego miejsca zgłosić się może do *Drukarni Kurjera*.

Przy ulicy *Senatorskiej* jest do nałęcia pokoj od frontu malowany wygodny dla dwóch *Kawalerów* razem ze stołem toiest: śniadaniem obiadem, kolacją, z praniem i na zimę z opalem, tudzież w tymże domu można dostać miesięcznie ugodzniejszy jedzenia w dobrym smaku potraw, które przez służącego do mieszkania życzącego noszone będą. Kć: toby sobie życzył niech się zgłosi do *Drukarni Kurjera*, a tam wiadomość powezmie.

Na *Placu Ordynackim* przy ulicy *Tainka* d. 14 m: i r: b; o godzinie 10 zrana przez publiczną *Licytację* sprzedana będzie *Jatka Rzeźnicza* Nr: 20 oznaczona a to zagotowe pieniądze więcej dajacemu. W. *Rucuskis* K. S.

Teatr *Dziś* dla słabości *JP. Szczerowski*ego zamiast *Op: Janek i Stefanek* dana będzie *Liry: Drama Ofiara Abrahama* w której *JP: Titus* ostatni raz tańczyć będzie. w Następującej *Piątek* na *Benefis* *JPani Dmushewskiej* wznowiona wielka *Opera* z muzyką *Mozarta* *Flet Czarnocięzki* czyli *Tajemnice Jzys.*